Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 249-о

Об организации работы

школьной службы примирения

на 2023-2024 учебный год

С целью создания оптимальных условий для обучения и воспитания

обучающихся, профилактики правонарушений и социальной реабилитации

участников конфликта и криминальных ситуаций на основе принципов

восстановительного правосудия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьной службы примирения согласно

приложению 1.

2. Членам службы примирения вменить права и обязанности

согласно положения о службе примирения.

3. Утвердить план работы школьной службы примирения на 2023-

2024 учебный год  согласно приложения 2.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               С.Л. Антропова

Приложение 1 к приказу

от 31.08.2023 № 249-о

Состав службы примирения

МБОУ «Варьеганская ОСШ»

1

Самойлова Юлия Валерьевна

Педагог-психолог,

руководитель службы

2 Медведева Любовь Валерьевна Социальный педагог

3

4

5

6

7

Романова Ольга Валерьевна

Куклина Маргарита Павловна

Колодкина Анастасия

Туркова Александра

Бутусов Ростислав

Исполняющий обязанности

заместителя директора по

воспитательной работе

Воспитатель интерната

Ученица 11 класса

Ученица 11 класса

Ученик 10 класса

Приложение 2 к приказу

от 31.08.2023 № 249-о

ПЛАН РАБОТЫ

ШКОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРИМИРЕНИЯ
на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие

Сроки Предполагаемый

результат

Организационно-методическая деятельность

1 Совещание школьной службы примирения Сентябрь

2 Планирование текущей деятельности Сентябрь План

Нормативно-правовое обеспечение деятельности

3 Формирование электронной библиотеки

«Восстановительные технологии»

Октябрь

4 Разработка инструкций «О порядке

организации проведения восстановительной

процедуры»

Октябрь Инструкции

Реализация восстановительных процедур

5 Проведение программ примирения По мере

необходим

ости

6 Сбор информации о ситуации, с которой

организуется восстановительная процедура.

Анализ документов

По мере

необходим

ости

Полная информация о

ситуации

7 Консультирование законных

представителей несовершеннолетних,

специалистов, работающих с участниками

реализуемых ВП

По мере

необходим

ости

Подготовка и выдача

рекомендаций,

получение согласия

родителей на

проведение ВП

Просветительская деятельность

8 Обучение по программе «Школьная служба

примирения»

В течение

года

9 Обновление стенда «Школьная служба

примирения»

Октябрь Стенд

Экспертная деятельность

10 Информирование о работе ШСП Сентябрь

11 Подготовка отчета, заключения о работе с

конкретной семьей, подростком по запросу

суда, КДНиЗП, органов опеки и

попечительства

По мере

необходим

ости

Отчет

12 Консультации у специалистов по

восстановительным программам

В течение

года

Отработка механизма

передачи информации

13 Подборка диагностических методик по

изучению психологического климата в

школе

По мере

необходим

ости

14 Проведение мониторинга В конце

года

15 Подготовка отчетов о работе ШСП В конце

года